Episcopo Florentino.

Reverende in Christo pater. inter alios notarios, qui quondam in episcopali curia sunt versati laudabiliter et discrete, numerali debet prudens vir ser Mannus Dominici de Velleo, civis et notarius florentinus, quem suarum virtutum meritis dilectione prosequimur singulari. dignetur igitur vestra benignitas ipsum contemplatione nostri ad locum et officium suum de speciali gratia, sicuti speramus et cupimus, acceptare. neque rem multiloquio pretendamus; multa quidem dicenda forent; oratoribus nostris, qui sunt in romana curia, super hoc specialiter credere placeat tanquam nobis. dat. Florentie, die .xviiii. novembris, .at. ind., .mcccc. secundo.

Se a queste raccomandazioni, che *mutatis mutandis* la Signoria inviava insieme anche al cardinal di Firenze, il vescovo avesse dato risposta non sappiamo. Ma è probabile che egli siasi accontentato invece di manifestar le sue benevole intenzioni verso ser Manno a ser Antonio di ser Chello,

\* Il Magalotti era in Piombino commissario del comune; cf. *Ep.* II, 272.

(1) V. nota 1 e p. 632.

e che Cicerone biasima per la puerile sua raffinatezza, indegna di gravi soggetti.

Sia lodato Dio, che ha pur veduto un sermone senza cantilena!

Benchè di tal genere di componimenti poco si diletta, pur leggerebbe volentieri il suo sermone sulla fine del mondo, di cui ha udito parlare con gran lode.

Gli rammenta poi la promessa fattagli di ricollocare ser Manno Dominici tra i notai della curia vescovile, quando si facesse libero un posto.

militer desinant aut cadant, quod a Cicerone nostro non aliter reprehenditur quam puerile quiddam<sup>(2)</sup>, quod minime deceat rebus seriis vel ab hominibus qui graves sint adhiberi. benedictus Deus, quod sermonem unum vidimus hoc fermento non contaminatum et qui legi possit sine concentu et effeminata consonantie cantilena! non multum tamen hoc dicendi genere delector, quod ad aures multitudinis accomodatum est; cupio tamen sermonem De fine seculi, quem multi singulari commendatione celebrant, videre. quare, si grave non est, ingentis doni loco michi fuerit illum benignitate videre vestra<sup>(3)</sup>.

Ceterum reminisci potestis quam ardentem dominationem vestram gravaverim de ser Manno Dominici ad locum suum in officio vestre curie restituendo, et quod per carissimum fratrem meum ser Antonium ser Chelli<sup>(4)</sup>, tunc oratorem nostri communis, gratiosissime respondistis vos eum prime vacationis tem-

1. P<sup>t</sup> omette aliter 2. Ri dopo deceat aggiunge in 3. Ri aggiunge sit dopo benedictus 4. P<sup>t</sup> omette unum 5. R<sup>t</sup> possint 9-12. R<sup>t</sup> omette loco - vestram; alla quale lacuna Ri si sforzò di supplire, sostituendo a gravaverim datogli dal cod. gratificaberis e mutando (r. 13) et quod carissimum (giacchè R<sup>t</sup> omette per) in erit mihi carissimum 15. eum] R<sup>t</sup> cum